***** ESTADO DO CEARÁ
.. CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), N° 585
R.IACHINHO - VARZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

OTONIEL FIUZA DE ALENCAR JUNIOR
GABINETE 11 -JOAQUIM GOMES FIUZA
OTONIEWUNIOR@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

REQUERIMENTO DE MOÇÃO Nº 033/2025

CÂMARA MUNICIPAL °?p,ARJEAALEGRE · .•
APROVAD~ 0#-J4

MENÉSIA SIMIÃO LEONAHOO
PRESIDENTE

Várzea Alegre - CE, 02 de abril de 2025

MOÇÃO DE APLAUSOS

Assunto: Moção de Aplausos, ao TIME UNIÃO VÁRZ.EA

O Vereador Otoniel Fiuza de Alencar Júnior, no uso de suas atribuições,

respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vem através desta, após

ouvido o Plenário, manifestar e encaminhar a presente Moção de Aplausos ao TIME

UNIÃO VÁRZEA de Várzea Alegre.

O time União Várzea, formado por um grupo de amigos apaixonados

pelo futebol, conquistou um feito memorável na Copa São José, realizada no distrito

de Serra do Quincucá, em Farias Brito. Sob a liderança do desportista Joeldo Freitas,

a equipe representou com orgulho o município de Várzea Alegre, demonstrando

talento e dedicação ao longo da competição.

e Com uma campanha impecável, o União Várzea disputou cinco partidas,

marcando um total de 22 gols e não sofrendo nenhum, um desempenho

impressionante que resultou na consagração do time como campeão de uma das

maiores competições da região.

Além do titulo coletivo, o time também teve reconhecimentos individuais: o

jogador Denilson recebeu o prêmio de artilheiro do campeonato, Gilmario foi eleito

o melhor goleiro, e Joeldo Freitas foi consagrado como melhor treinador.

O desempenho do União Várzea na Copa São José reforça o talento e o

compromisso dos atletas locais com o esporte, elevando o nome de Várzea Alegre no

cenário esportivo regional.

*****

de 2025.

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE-CE
CEP: 63540-000

OTONIEL FIUZA DE ALENCAR JUNIOR
GABINETE 11 - JOAQUIM GOMES FIUZA
OTONIEWUNIOR@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre, em 02 de abril

SUBSCRITO:

OTONIEL FI
V

~
MENESIA SIMIAO LEONARDO

VEREADORA

ALENCAR JÚNIOR
AUTOR

VEREADORA

~/4A~
LUIS CARLOS CLEMENTINO ALVES

~~
VEREADOR

OTONIEL JUNIOR
GABINE'f ff 11

VEREADOR

JOAQUIM GA~~~ FRUTUOSO

' -V/\RZE/\/\LEGRE. CID/\DE DO /\MOR FRATERNO"

***** ESTADO DO CEARÁ
~ CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), N° 585
RIACHINHO - VARZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

MAIKO DE MORAIS COSTA

VEREADOR

ÀKai~o~= ~v~~
VEREADOR

OTONIEL FIUZA DE ALENCAR JUNIOR
GABINETE 11 - JOAQUIM GOMES FIUZA
OTONIELJUNIOR@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

OTONIEL JUNIOR
GABINETE 11 " V/\RZE/\/\ LEGRE. CID/\DE DO /\MOR FR/\TERNO"